12/2011 “Reglamentación de Préstamos Jóvenes Profesionales”, los que quedaran 

redactados de la siguiente forma: 

“Artículo 3: Los préstamos serán otorgados en la moneda de curso legal en el País, Pesos, 

y sus importes máximos no podrán exceder de pesos un millón doscientos mil ($ 

1.200.000)” 

“Artículo 6”: Fíjense las tasas de interés variables en los siguientes valores:  

Para todos los créditos solicitados y vigentes: en siete enteros con treinta y seis centésimos  

por ciento (7,36%) efectivo mensual para todos los plazos de cancelación para el mes de

[...]

legal en el País, Pesos, y sus importes máximos no podrán exceder de pesos Tres millones 

($ 3.000.000). 

Los préstamos personales con garantía serán otorgados en la moneda de curso legal en el 

País, Pesos, y sus importes máximos no podrán exceder de pesos tres millones setecientos 

cincuenta mil  ($ 3.750.000).  

En los montos máximos prestables se valorará la antigüedad en la afiliación a la Caja, 

antigüedad en la relación de dependencia con el Consejo o la Caja. 

Considerando como antigüedad en la afiliación para la determinación de los montos 

máximos prestables, la suma total de los períodos ininterrumpidos o no, en los cuales el

[...]

Los préstamos serán otorgados en la moneda de curso legal en el País, Pesos, 

y sus importes máximos, no podrán superar el setenta por ciento (70%) de la valuación que 

realice la Caja sobre las propiedades ofrecidas en garantía o el importe de pesos quince 

millones ($15.000.000), lo que fuere inferior”. 

“Artículo 4”: Para cada una de las modalidades de crédito, lapsos de cancelación y 

otorgamiento que se determinan seguidamente, fíjense las tasas de interés variables en los 

siguientes valores 

a) Para los créditos Hipotecarios Primer Hogar u oficina, destinados a la adquisición o